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Selskab 

Altan.dk 2023 A/S 

Næstvedvej 60 

4180 Sorø 

 

Hjemstedskommune: Sorø 

CVR-nummer: 44293722 

Regnskabsperiode: 11. september 2023 - 31. december 2024  

 

Bestyrelse 

Søren Iversen, formand 

Lars Printz 

Rasmus Plougmann Laursen 
 

 

Direktion 

Rasmus Plougmann Laursen, adm. direktør  

Jacob Printz, direktør 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Ndr. Ringgade 74 

4200 Slagelse 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 11. september 2023 - 31. december 

2024 for Altan.dk 2023 A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 

11. september 2023 - 31. december 2024. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Sorø, 16. juli 2025 

 

Direktionen: 

 

 

Rasmus Plougmann Laursen  Jacob Printz  

Adm. direktør   Direktør 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Søren Iversen   Lars Printz  Rasmus Plougmann Laursen 

Formand 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
Y6

51
-B

3X
47

-6
W

L7
S-

H
JW

W
0-

8W
1E

0-
EE

PP
U



Altan.dk 2023 A/S 
 
 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 
 

4 

 
Til kapitalejerne i Altan.dk 2023 A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Altan.dk 2023 A/S for regnskabsåret 11. september 2023 - 31. december 2024, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 11. september 2023 

- 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Fremhævelse af forhold i årsregnskabet 

Vi henleder opmærksomheden på note 15 i regnskabet, som beskriver den betydelige usikkerhed, der er forbun-

det med indregning af skatteaktiv i resultatopgørelsen og balancen på 10,8 mio. DKK. 

 

Vi henleder opmærksomheden på note 15 i regnskabet, som beskriver den betydelige usikkerhed, der er forbun-

det med indregning af goodwill på 18,4 mio. DKK. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
Y6

51
-B

3X
47

-6
W

L7
S-

H
JW

W
0-

8W
1E

0-
EE

PP
U



Altan.dk 2023 A/S 
 
 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 
 

5 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Slagelse, 16. juli 2025 

 

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 29919801 

 

 

 

Kim Thomas Nielsen 

Partner, Statsautoriseret revisor 

mne28660 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens aktiviteter omfatter salg, projektering og opsætning af altanløsninger til beboelsesejendomme. 

Aktiviteterne er en videreførelse af de hidtidige altanaktiviteter fra konkursboet efter Altan.dk, som gik konkurs 

i august 2023. 

 

Usikkerheder om indregning og måling 

Ledelsen har indregnet et udskudt skatteaktiv på 10,8 mio. DKK i resultatopgørelsen og balancen. Skatteaktivet 

er relateret til uudnyttede afskrivninger på anlægsaktiver og fremførbare underskud. Da indregningen er baseret 

på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening er indregningen behæftet med betydelig usikkerhed. 

 

Ledelsen har i forbindelse med revurdering af åbningsbalancen ved virksomhedsovertagelsen opgjort og indreg-

net goodwill til 21,8 mio. DKK. Efter afskrivninger er goodwill indregnet i balancen med en regnskabsmæssig 

værdi på 18,4 mio. DKK. Da indregningen er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening er 

indregningen behæftet med betydelig usikkerhed. 

 

Det er som det fremgår ledelsesberetningen ledelsens forventning, at selskabet fremover vil blive overskudsgi-

vende i en grad, der berettiger indregningen af værdien af skatteaktivet og goodwill. 

 

Usædvanlige forhold 

Selskabet blev stiftet i september 2023 med en ejerkreds bestående af erfarne erhvervsledere. Baggrunden her-

for var, at selskabet Altan.dk A/S med 130 medarbejdere var blevet taget under konkursbehandling i august 2023. 

Altan.dk 2023 A/S købte aktiver og aktiviteter ud af konkursboet efter Altan.dk A/S. Overdragelsen omfattede 

køb af igangværende byggesager, tilgodehavende fra igangværende byggesager, immaterielle og materielle an-

lægsaktiver samt ansættelse af hovedparten af medarbejderne.  

 

Grundlaget for virksomhedsoverdragelsen var de i datarummet oplyste informationer om Altan.dk A/S, herunder 

flere års reviderede årsregnskaber. Regnskaber som indeholdt betydelige aktiver og driftsoplysninger, som viste 

sig at være ikke-eksisterende henholdsvis stærkt misvisende.  

 

I forbindelse med genoptagelse af de på konkurstidspunktet igangværende byggesager konstateredes således, 

at byggesagerne i forhold til de oplysninger, der lå til grund for virksomhedsoverdragelsen var stærkt overfaktu-

rerede. Ledelsen har haft fokus på afslutning af byggesagerne med lavest mulig gene for kunderne og har som 

følge heraf afsluttet sagerne i overensstemmelse med entrepriseaftalerne indgået med det konkursramte sel-

skab.  

 

Gennemførelse af entrepriserne har derfor medført betydelige tab for selskabet, idet afslutning af entrepriserne 

som følge af overfaktureringer har være direkte underskudsgivende for selskabet. 

 

Selskabet har løbende været i dialog med konkursboet efter Altan.dk A/S om de stærkt misvisende opgørelser, 

som lå til grund for overtagelse af aktiviteterne. Selskabet har i samarbejde med selskabets revisor foretaget 

analyse af byggesagerne, herunder opgørelserne der lå til grund for det hidtidige selskabs årsregnskaber for 

2020/21 og 2021/22.  
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De konstaterede uregelmæssigheder har for Altan.dk 2023 A/S haft en altoverskyggende og betydelig negativ 

effekt på resultatet i regnskabsperioden. Det er selskabets vurdering af disse afvigelser har haft en negativ på-

virkning på regnskabet på over 50 mio. DKK. Ledelsen og ejerkredsen er fortsat i dialog med konkursboet efter 

Altan.dk herom.  

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet blev stiftet med en egenkapital på 25 mio. DKK i september 2023, som ledelsen og ejerkredsen vurde-

rede var tilstrækkeligt til at sikre en sund og velkonsolideret virksomhed. Den underskudsgivende drift har med-

ført et yderligere kreditbehov som er dækket ved indskud af ansvarlige lån i løbet af 2024 på 17 mio. DKK. I 

december 2024 er lånene konverteret til egenkapital. Ejerkredsen har således samlet tilført selskabet egenkapital 

på 42 mio. DKK. 

 

Ledelsen og ejerkredsen har løbende haft en god dialog med kreditinstitutter om den økonomiske udvikling og 

de ændrede forudsætninger, som lå til grund for virksomhedsoverdragelsen. Kreditinstitutterne har i den forbin-

delse medvirket positivt til at stille den fornødne likviditet til rådighed. 

 

Der er i regnskabsåret gennemført en række tiltag med henblik på at skabe en økonomisk sund virksomhed, 

herunder fokus på effektivisering af processer samt tilpasning af omkostningsstruktur og organisationen. 

 

Der konstateres en normal entrepriseindtjening på de altansager, der er solgt i selskabet og det er ledelsens klare 

forventning, at selskabet fremover bliver overskudsgivende. 

 

Årets resultat er et underskud på 38,6 mio. DKK, som ledelsen vurderer stærkt utilfredsstillende. Egenkapitalen 

udgør 3,4 mio. DKK pr. 31.12.2024. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 

 

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer for det kommende år et væsentligt forbedret resultat i størrelsesorden 0 til -8 mio. DKK. 
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  Resultatopgørelse   

  Bruttofortjeneste  34.680 

  Resultat af primær drift  -47.450 

  Resultat af finansielle poster  -1.991 

  Årets resultat  -38.607 

     

  Balance   

  Investering i materielle anlægsaktiver  7.369 

  Aktiver i alt - balancesum  59.226 

  Egenkapital  3.393 

     

  Nøgletal i %   

  Overskudsgrad  -35,5 
  Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning   

  Afkastningsgrad  -80,1 
  Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver   

  Bruttoresultat i procent af nettoomsætning   

  Likviditetsgrad  66,7 
  Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser   

  Soliditetsgrad  5,7 
  Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver   

  Egenkapitalforrentning  -2.275,8 
  Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital   

     

  Medarbejdere   

  Gennemsnitlige antal beskæftigede  78 

     

  Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger   
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  Perioden 11. september - 31. december   

     

  Bruttofortjeneste  34.379.740 

1  Personaleomkostninger  -76.839.380 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -4.990.672 

  Resultat før finansielle poster  -47.450.313 

  Finansielle indtægter  377.394 

  Finansielle omkostninger  -2.368.778 

  Resultat før skat  -49.441.696 

  Skat af årets resultat  10.834.504 

  Årets resultat  -38.607.192 

     

     

2  Forslag til resultatdisponering   

3  Særlige poster   
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  Aktiver pr. 31. december   

     

4  Software og lignende rettigheder  3.776.546 

5  Goodwill  18.363.800 

  Immaterielle anlægsaktiver  22.140.346 

     

6  Indretning af lejede lokaler  2.428.576 

7  Produktionsanlæg og maskiner  1.853.808 

8  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.683.247 

  Materielle anlægsaktiver  5.965.631 

     

9  Deposita  525.972 

  Finansielle anlægsaktiver  525.972 

     

  Anlægsaktiver i alt  28.631.949 

     

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  11.626.294 

10  Igangværende arbejder for fremmed regning  6.948.351 

11  Udskudte skatteaktiver  10.834.504 

  Andre tilgodehavender  201.674 

12  Periodeafgrænsningsposter  885.738 

  Tilgodehavender  30.496.561 

     

  Likvide beholdninger  97.906 

     

  Omsætningsaktiver i alt  30.594.467 

     

  Aktiver i alt  59.226.416 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
Y6

51
-B

3X
47

-6
W

L7
S-

H
JW

W
0-

8W
1E

0-
EE

PP
U



Altan.dk 2023 A/S 
 
 

    2023/24 

Note  Balance  DKK 

 

12 

 

  Passiver pr. 31. december   

     

  Virksomhedskapital  21.000.000 

  Overført resultat  -17.607.192 

  Egenkapital i alt  3.392.808 

     

13  Andre hensatte forpligtelser  200.000 

  Hensatte forpligtelser  200.000 

     

  Kreditinstitutter  9.792.357 

14  Langfristede gældsforpligtelser  9.792.357 

     

  Kreditinstitutter  16.978.220 

  Igangværende arbejder for fremmed regning  3.771.523 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  7.519.109 

  Anden gæld  17.572.399 

  Kortfristede gældsforpligtelser  45.841.252 

     

  Gældsforpligtelser i alt  55.633.609 

     

  Passiver i alt  59.226.416 

     

     

15  Usikkerhed ved indregning og måling   

16  Eventualforpligtelser   

17  Kontraktlige forpligtelser   

18  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

19  Nærtstående parter   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overkurs 
ved emis-

sion 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 11. september - 31. december         
Saldo primo  1.000  0  0  1.000 
Kapitalforhøjelse  20.000  21.000  0  41.000 
Overkurs anvendt til dækning af underskud  0  -21.000  21.000  0 
Årets resultat  0  0  -38.607  -38.607 

Egenkapital ultimo  21.000  0  -17.607  3.393 
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  Årets resultat  -38.607.192 

     

  Afskrivninger, anlægsaktiver  4.990.672 

  Finansielle indtægter  -377.394 

  Finansielle omkostninger  2.368.778 

  Skat af årets resultat  -10.834.504 

  Årets ændring i andre hensættelser  200.000 

  Reguleringer  -3.652.448 

     

  Ændring i tilgodehavender  -19.662.057 

  Ændring i kortfristede gældsforpligtelser  28.863.031 

  Ændring i driftskapital  9.200.974 

     

  Renteindbetalinger og lignende  377.394 

  Renteudbetalinger og lignende  -2.368.778 

  Rentebetalinger og lignende  -1.991.384 

     

  Pengestrømme fra driftsaktivitet  -35.650.050 

     

  Køb af immaterielle anlægsaktiver  -25.727.450 

  Køb af materielle anlægsaktiver  -7.369.199 

  Køb af finansielle anlægsaktiver  -525.972 

  Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -33.622.621 

     

  Ændring i langfristet gæld  9.792.357 

  Kapitalforhøjelse  42.000.000 

  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  51.792.357 

     

  Ændring i likvider  -16.880.314 

     

  Likvider primo  0   

  Likvider ultimo  -16.880.314   

  Ændring i likvider  -16.880.314 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 
     

  Løn og gager  63.180.426 
  Pensioner  8.915.168 
  Andre omkostninger til social sikring  1.876.582 
  Øvrige personaleomkostninger  2.867.204 

  Personaleomkostninger i alt  76.839.380 
 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 78 beskæftigede.   

  

 
   

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.617 TDKK. 

  

 

2 

 

Forslag til resultatdisponering: 

 

 
     

 
  Årets underskud 38.607.192 DKK overføres til næste år.   

 

3 

 

Særlige poster 

 

 

 

 

Resultatopgørelsen er væsentligt påvirket af tab på entreprisekontrakter overtaget fra Altan.dk un-
der konkurs. Tabene udgør over 50 mio. DKK. Omkostningerne til afslutning af entrepriserne er inde-
holdt i bruttofortjeneste og personaleomkostninger. 

4 

 

Software og lignende rettigheder 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  4.538.450 

  Kostpris 31. december  4.538.450 
     
  Årets af- og nedskrivninger  -761.904 
  Afskrivninger 31. december  -761.904 
     

  Software og lignende rettigheder i alt  3.776.546 
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5 

 

Goodwill 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  21.189.000 
  Kostpris 31. december  21.189.000 
     
  Årets af- og nedskrivninger  -2.825.200 
  Afskrivninger 31. december  -2.825.200 
     

  Goodwill i alt  18.363.800 
 

6 

 

Indretning af lejede lokaler 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  3.000.000 
  Kostpris 31. december  3.000.000 
     
  Årets af- og nedskrivninger  -571.424 
  Afskrivninger 31. december  -571.424 
     

  Indretning af lejede lokaler i alt  2.428.576 
 

7 

 

Produktionsanlæg og maskiner 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  2.290.000 
  Kostpris 31. december  2.290.000 
     
  Årets af- og nedskrivninger  -436.192 
  Afskrivninger 31. december  -436.192 
     

  Produktionsanlæg og maskiner i alt  1.853.808 
 

8 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  2.079.199 
  Kostpris 31. december  2.079.199 
     
  Årets af- og nedskrivninger  -395.952 
  Afskrivninger 31. december  -395.952 
     

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  1.683.247 
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9 

 

Deposita 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  525.972 

  Deposita i alt  525.972 
 

10 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

 

 
  Igangværende arbejder for fremmed regning  41.874.349 
  Modtaget aconto faktureringer  -38.697.521 

  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  3.176.828 

     
  Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver  6.948.351 
  Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver  -3.771.523 

  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  3.176.828 
 

11 

 

Udskudte skatteaktiver 

 

 
     

 
  Udskudt skatteaktiv forventes anvendt senere end 12 måneder fra balancedagen.   

 

12 

 

Periodeafgrænsningsposter 

 

 
     

  Periodeafgrænsningsposter  885.738 

  Periodeafgrænsningsposter i alt  885.738 
 

13 

 

Andre hensatte forpligtelser 

 

 
     

  Årets hensættelser til tabsgivende entreprisekontrakter  200.000 

  Andre hensatte forpligtelser i alt  200.000 
 

14 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 
     

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  1.850.000 
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15 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
   

Som det fremgår ledelsesberetningen er det ledelsens forventning, at selskabet fremover bliver over-

skudsgivende. Det er ledelsens forventning, at underskud vil blive anvendt inden for 5 år. Det er disse 

forventninger, der danner baggrund for indregning af værdien af skatteaktivet i balancen. 

 

Ledelsen har indregnet et udskudt skatteaktiv på 10,8 mio. DKK i resultatopgørelsen og balancen. 

Skatteaktivet er relateret til uudnyttede afskrivninger på anlægsaktiver og fremførbare underskud. Da 

indregningen er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening er indregningen be-

hæftet med betydelig usikkerhed. 

 

Som det fremgår ledelsesberetningen er det ledelsens forventning, at selskabet fremover bliver over-

skudsgivende. Det er disse forventninger, der danner baggrund for indregning af værdien af goodwill 

i balancen. 

 

Ledelsen har i forbindelse med revurdering af åbningsbalancen ved virksomhedsovertagelsen opgjort 

og indregnet goodwill til 21,8 mio. DKK. Efter afskrivninger er goodwill indregnet i balancen med en 

regnskabsmæssig værdi på 18,4 mio. DKK. Da indregningen er baseret på ledelsens forventninger til 

den fremtidige indtjening er indregningen behæftet med betydelig usikkerhed. 
 

16 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser på udførte entrepriser. 

 

Selskabet har via garantiinstitut stillet arbejdsgarantier for 29.646 TDKK. 

 

Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgarantier overfor leverandører på 1.650 TDKK. 
 

17 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået lokalelejekontrakter med opsigelsesperioder på 14-60 måneder og en samlet 

forpligtelser på 4.898 TDKK.  

 

Derudover er der indgået leasingkontrakter med restperioder på 16-55 måneder svarende til en sam-

let forpligtelse på 11.824 TDKK. 
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18 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for erhvervslån er tinglyst virksomhedspant på 10.000 TDKK med pant i tilgodehavender 

fra salg af varer og tjenesteydelser, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg og indretning af le-

jede lokaler samt andre immaterielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 39.732 

TDKK pr. 31. december 2024. 

 

Der er afgivet virksomhedspant på 19.500 TDKK til sikkerhed for engagement med kreditinstitut. Virk-

somhedspantet ligger sekundært til sikkerhed for engagement med garantiinstitut. 
 

19 

 

Nærtstående parter 
   

Transaktioner med nærtstående parter  

Transaktioner med nærtstående parter oplyses ikke iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 6, idet trans-

aktionerne er gennemført på normale markedsvilkår.  
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-

virksomhed. 

 

Selskabet er stiftet i september 2023, hvorfor regnskabsåret omfatter 16 måneder. Der som følge heraf ikke 

sammenligningstal i årsregnskabet. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Virksomhedssammenslutninger 

Ved køb af nye virksomheder, herunder driftsaktiviteter, måles den overtagne virksomheds identificerbare akti-

ver, forpligtelser og eventualforpligtelser til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagelsestidspunktet er 
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det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden faktisk overtages. Hvis kostprisen af de overtagne identificer-

bare nettoaktiver overstiger dagsværdien af nettoaktiverne i den overtagne virksomhed, indregnes det oversky-

dende beløb som goodwill i finansielle aktiver.  

 

Kostprisen for en virksomhed består af dagsværdien af det erlagte vederlag inklusiv købsomkostninger for den 

overtagne virksomhed.  

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålide-

ligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-

sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indreg-

nes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-

dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå sel-

skabet. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-
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aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

      

Der indgår forventede brugstider som følger:   Brugstid 

Software og lignende rettigheder     7 år 

Goodwill 10 år 

 

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt ud fra branchemæssige forhold, herunder den erhvervede virksom-

heds markedsposition og afspejler efter ledelsens vurdering den økonomiske levetid for goodwill og er fastsat 

under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den aktivitet, som goodwill er knyttet til.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           7 år 0 % 

Produktionsanlæg og maskiner                                                   7 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        4-7 år 0 % 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af fær-

diggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil 

overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  

 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere net-

torealisationsværdi. 

 

Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettovær-

dien er positiv og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien. 

 

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Andre hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når 

selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at 

indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 
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Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forven-

tes at ligge langt ude i fremtiden.  

 

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde 

for fremmed regning, hensættes det samlede tab, der må påregnes på entreprisen. Hensættelsen indregnes som 

omkostning under produktionsomkostninger.  

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer 

og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 

 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og æn-

dring i driftskapitalen. 

 

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt kapitalindskud. 

 

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til kreditinstitutter. 
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